
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página: 1Fecha:140 18/08/202117/08/2021 17/08/2021

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

23/08/202119/08/2021Traslado (Art. 110 CGP)NATALIA ACEVEDO ROJASCOOPROFESIONALES LTDAEjecutivo Singular

005852017

68001 40 03 007 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

23/08/202119/08/2021Traslado (Art. 110 CGP)SONIA STELLA SANCHEZMARIANA TAVERA PARRAEjecutivo Singular

007642018

68001 40 03 029 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

23/08/202119/08/2021Traslado (Art. 110 CGP)IVAN JAVIER VILLAMIZARDAVID MONCADA PATIÑOEjecutivo Singular

002602020

68001 40 03 025 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

23/08/202119/08/2021Traslado (Art. 110 CGP)ANA DOLORES RAMIREZBANCOLOMBIA S.A.Ejecutivo Singular

000942021

68001 40 03 024 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 18/08/2021 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



 

Carrera 31 No. 51 – 74 Oficina 710 Edificio Torre Mardel 
Teléfonos: (7) 6802502  ·  mail: oscarnieto@nietoparraabogados.com 

Bucaramanga  ·  Santander 
 

Señores 
JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL  
Bucaramanga 
E.S.D 
 
Referencia: Proceso Ejecutivo  
Demandante: COOPROFESIONALES – Demandado: NATALIA ACEVEDO ROJAS  
Radicado: 2017-00585-00 
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO. 
 
OSCAR ERNESTO NIETO DIAZ, abogado titulado y en ejercicio mayor  de edad  y vecino  de ésta  
ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía número 91.279.160 de Bucaramanga y la Tarjeta 
Profesional de Abogado 87912 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de 
apoderado de la parte demandante, por medio del presente escrito muy respetuosamente me permito 
allegar Liquidación del crédito para los fines pertinentes dentro del proceso de la referencia. 
 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION No. DIAS 
INTERES ANUAL 

EFECTIVA 
INTERES 

MORA ANUAL 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 
INTERES 

MENSUAL TOTAL 
 $     2.121.600  1-feb-15 28-feb-15 28 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $42.177 
 $     2.121.600  1-mar-15 30-mar-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $45.190 
 $     2.121.600  1-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $45.614 
 $     2.121.600  1-may-15 30-may-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $45.614 
 $     2.121.600  1-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $45.614 
 $     2.121.600  1-jul-15 30-jul-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $45.402 
 $     2.121.600  1-ago-15 30-ago-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $45.402 
 $     2.121.600  1-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $45.402 
 $     2.121.600  1-oct-15 30-oct-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $45.402 
 $     2.121.600  1-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $45.402 
 $     2.121.600  1-dic-15 30-dic-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $45.402 
 $     2.121.600  1-ene-16 30-ene-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $46.251 
 $     2.121.600  1-feb-16 29-feb-16 29 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $44.709 
 $     2.121.600  1-mar-16 30-mar-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $46.251 
 $     2.121.600  1-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $47.948 
 $     2.121.600  1-may-16 30-may-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $47.948 
 $     2.121.600  1-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $47.948 
 $     2.121.600  1-jul-16 30-jul-16 30 20,54% 32,02% 28,10% 2,34% $49.645 
 $     2.121.600  1-ago-16 30-ago-16 30 20,54% 32,02% 28,10% 2,34% $49.645 
 $     2.121.600  1-sep-16 30-sep-16 30 20,54% 32,02% 28,10% 2,34% $49.645 
 $     2.121.600  1-oct-16 30-oct-16 30 21,99% 32,01% 28,09% 2,40% $50.918 
 $     2.121.600  1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,01% 28,09% 2,40% $50.918 
 $     2.121.600  1-dic-16 30-dic-16 30 21,99% 32,01% 28,09% 2,40% $50.918 
 $     2.121.600  1-ene-17 30-ene-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $51.767 
 $     2.121.600  1-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $48.316 
 $     2.121.600  1-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $51.767 
 $     2.121.600  1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $51.767 
 $     2.121.600  1-may-17 30-may-17 30 22.33% 33,50% 29,24% 2,44% $51.767 
 $     2.121.600  1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $51.767 
 $     2.121.600  1-jul-17 30-jul-17 30 22,33% 32,97% 28,84% 2,68% $56.859 
 $     2.121.600  1-ago-17 30-ago-17 30 22,33% 32,97% 28,84% 2,68% $56.859 
 $     2.121.600  1-sep-17 30-sep-17 30 22,33% 32,22% 28,26% 2,68% $56.859 
 $     2.121.600  1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $49.221 
 $     2.121.600  1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $48.797 
 $     2.121.600  1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $48.585 
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 $     2.121.600  1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $48.372 
 $     2.121.600  1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $45.742 
 $     2.121.600  1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $48.372 
 $     2.121.600  1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $47.948 
 $     2.121.600  1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,26% $47.948 
 $     2.121.600  1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,66% 27,04% 2,26% $47.948 
 $     2.121.600  1-jul-18 30-jul-18 30 20,28% 30,66% 27,04% 2,26% $47.948 
 $     2.121.600  1-ago-18 30-ago-18 30 20,28% 29,91% 26,45% 2,20% $46.675 
 $     2.121.600  1-sep-18 30-sep-18 30 20,28% 29,72% 26,30% 2,19% $46.463 
 $     2.121.600  1-oct-18 30-oct-18 30 20,28% 29,45% 26,09% 2,17% $46.039 
 $     2.121.600  1-nov-18 30-nov-18 30 20,28% 29,24% 25,93% 2,16% $45.827 
 $     2.121.600  1-dic-18 30-dic-18 30 20,28% 29,10% 25,82% 2,15% $45.614 
 $     2.121.600  1-ene-19 30-ene-19 30 20,28% 29,55% 26,17% 2,18% $46.251 
 $     2.121.600  1-feb-19 28-feb-19 28 20,28% 29,06% 25,78% 2,15% $42.573 
 $     2.121.600  1-mar-19 30-mar-19 30 20,28% 28,98% 25,72% 2,14% $45.402 
 $     2.121.600  1-abr-19 30-abr-19 30 20,28% 29,01% 25,74% 2,15% $45.614 
 $     2.121.600  1-may-19 30-may-19 30 20,28% 28,95% 25,70% 2,14% $45.402 
 $     2.121.600  1-jun-19 30-jun-19 30 20,28% 28,92% 25,67% 2,14% $45.402 
 $     2.121.600  1-jul-19 30-jul-19 30 20,28% 28,98% 25,72% 2,14% $45.402 
 $     2.121.600  1-ago-19 30-ago-19 30 20,28% 28,98% 25,72% 2,14% $45.402 
 $     2.121.600  1-sep-19 30-sep-19 30 20,28% 28,65% 25,46% 2,12% $44.978 
 $     2.121.600  1-oct-19 30-oct-19 30 20,28% 28,55% 25,38% 2,11% $44.766 
 $     2.121.600  1-nov-19 30-nov-19 30 20,28% 28,55% 25,38% 2,11% $44.766 
 $     2.121.600  1-dic-19 30-dic-19 30 20,28% 28,37% 25,24% 2,10% $44.554 
 $     2.121.600  1-ene-20 30-ene-20 30 20,28% 28,16% 25,07% 2,09% $44.341 
 $     2.121.600  1-ene-20 30-ene-20 30 20,28% 28,16% 25,07% 2,09% $44.341 
 $     2.121.600  1-feb-20 29-feb-20 29 20,28% 28,59% 25,41% 2,12% $43.479 
 $     2.121.600  1-mar-20 30-mar-20 30 20,28% 26,43% 23,68% 1,97% $41.796 
 $     2.121.600  1-abr-20 30-abr-20 30 20,28% 26,04% 23,37% 1,95% $41.371 
 $     2.121.600  1-may-20 30-may-20 30 20,28% 25,29% 22,76% 1,90% $40.310 
 $     2.121.600  1-jun-20 30-jun-20 30 20,28% 18,12% 16,77% 1,40% $29.702 
 $     2.121.600  1-jul-20 30-jul-20 30 20,28% 27,18% 24,29% 2,02% $42.856 
 $     2.121.600  1-ago-20 30-ago-20 30 20,28% 27,44% 24,49% 2,04% $43.281 
 $     2.121.600  1-sep-20 30-sep-20 30 20,28% 27,53% 24,57% 2,05% $43.493 
 $     2.121.600  1-oct-20 30-oct-20 30 20,28% 27,14% 24,25% 2,02% $42.856 
 $     2.121.600  1-nov-20 30-nov-20 30 20,28% 27,76% 24,75% 2,06% $43.705 
 $     2.121.600  1-dic-20 30-dic-20 30 20,28% 26,19% 23,49% 1,96% $41.583 
 $     2.121.600  1-ene-21 30-ene-21 30 20,28% 25,98% 23,32% 1,94% $41.159 
 $     2.121.600  1-feb-21 28-feb-21 28 20,28% 26,31% 23,59% 1,97% $39.009 

         
         TOTAL INTERESES LIQUIDADOS DESDE EL 21 DE FEBRERO DE 2015  A 28 DE FEBRERO DE 2021 $3.432.386 

  
                                       CAPITAL 

 
$2.121.600 

  
TOTAL LIQUIDACION A 28 DE FEBRERO DE 2021 

 
$5.553.986 

 
 
Atentamente,  
 
   
 
O S C A R E R N E S T O N I E T O D I A Z 
C . C .9 1 . 2 7 9. 1 6 0 d e B u c a r a m a n g a 
T. P . 8 7 9 1 2 d e l C o n s e j o S u p e r i o r d e l a J u d i c a t u r a 



Señores 
JUZGADO VEINTINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D.  
 
 
DEMANDANTE: MARIANA TAVERA PARRA 
DEMANDADOS: LUZ DANIELA ARIAS ZAMBRANO Y SONIA SANCHEZ 
RADICADO: 2018-764 
 
REFERENCIA:   LIQUIDACIÓN DEL CREDITO  
 

 

ADRIANA PATRICIA MARTÍNEZ ROMERO, mayor de edad, de esta vecindad, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 1.098.637.445 expedida en Bucaramanga, 
con Tarjeta Profesional No. 173354 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en 
mi condición de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia; respetuosamente me dirijo ante el señor Juez, con ocasión de lo resuelto 
en el numeral segundo de la providencia de fecha 12 de NOVIEMBRE de 2020 que 
resolvió: 
 

TERCERO: PRACTÍQUESE la liquidación del crédito conforme se indica en la 
parte motiva y con arreglo al Artículo 446 del C. G. del P. Ténganse en cuenta 
las variaciones certificadas por la Superintendencia Financiera de Colombia, al 
momento de la liquidación del crédito  

De igual forma, es de mencionar que la liquidación del crédito fue realizada según lo 
ordenado en el mandamiento de pago de fecha del 31 de OCTUBRE de 2018 que, en 
su numeral primero, literales a y b resolvió:  

 

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago a favor de MARANA TAVERA PARRA 
y en contra de LUZ DANIELA ARIAS ZAMBRANO Y SONIA SANCHEZ, para que 
dentro del término de 05 días siguientes a la notificación de este auto pague: 

1.1 La suma de TRECE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS MCTE 
($13.600.000), por el valor del capital de la obligación contenida en la 
letra de cambio obrante en folio número 1. 

1.2 Los intereses moratorios sobre el anterior capital a la tasa máxima 
permitida por la Superintendencia Financiera desde 26 de agosto de 
2017 y hasta que se pague totalmente la obligación.  

 

Se anexa liquidación del crédito. 

Atentamente, 

 
 
ADRIANA PATRICIA MARTÍNEZ ROMERO  
C.C. 1.098.637.445 de Bucaramanga  
T.P. 173354 del Consejo Superior de la Judicatura 
 
 



RADICADO

VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO

INTERES ANUAL EFECTIVO

26-ago-17 31-ago-17 13.600.000$           32,97% 6 $74.732

1-sep-17 30-sep-17 13.600.000$           32,22% 30 $365.160

1-oct-17 31-oct-17 13.600.000$           31,73% 31 $371.535

1-nov-17 30-nov-17 13.600.000$           31,44% 30 $356.320

1-dic-17 31-dic-17 13.600.000$           31,16% 31 $364.860

1-ene-18 31-ene-18 13.600.000$           31,04% 31 $363.454

1-feb-18 28-feb-18 13.600.000$           31,52% 28 $333.359

1-mar-18 30-mar-18 13.600.000$           31,02% 30 $351.560

1-abr-18 30-abr-18 13.600.000$           30,72% 30 $348.160

1-may-18 31-may-18 13.600.000$           30,66% 31 $359.063

1-jun-18 30-jun-18 13.600.000$           30,42% 30 $344.760

1-jul-18 31-jul-18 13.600.000$           30,05% 31 $351.860

1-ago-18 31-ago-18 13.600.000$           29,91% 31 $350.279

1-sep-18 30-sep-18 13.600.000$           29,72% 30 $336.770

1-oct-18 31-oct-18 13.600.000$           29,45% 31 $344.834

1-nov-18 30-nov-18 13.600.000$           29,24% 30 $331.330

1-dic-18 31-dic-18 13.600.000$           29,10% 31 $340.793

1-ene-19 31-ene-19 13.600.000$           28,74% 31 $336.577

1-feb-19 28-feb-19 13.600.000$           29,55% 28 $312.573

1-mar-19 31-mar-19 13.600.000$           29,06% 31 $340.266

1-abr-19 30-abr-19 13.600.000$           28,98% 30 $328.440

1-may-19 31-may-19 13.600.000$           29,01% 31 $339.739

1-jun-19 30-jun-19 13.600.000$           28,95% 30 $328.100

1-jul-19 31-jul-19 13.600.000$           28,92% 31 $338.685

1-ago-19 31-ago-19 13.600.000$           28,98% 31 $339.388

1-sep-19 30-sep-19 13.600.000$           28,98% 30 $328.440

1-oct-19 31-oct-19 13.600.000$           28,65% 31 $335.523

1-nov-19 30-nov-19 13.600.000$           28,55% 30 $323.510

1-dic-19 31-dic-19 13.600.000$           28,37% 31 $332.186

1-ene-20 31-ene-20 13.600.000$           28,16% 31 $329.726

1-feb-20 29-feb-20 13.600.000$           28,59% 29 $313.219

1-mar-20 31-mar-20 13.600.000$           28,43% 31 $332.888

1-abr-20 30-abr-20 13.600.000$           28,04% 30 $317.730

1-may-20 30-may-20 13.600.000$           27,29% 31 $319.538

1-jun-20 30-jun-20 13.600.000$           27,18% 30 $308.040

1-jul-20 31-jul-20 13.600.000$           27,18% 31 $318.308

1-ago-20 31-ago-20 13.600.000$           27,44% 31 $321.294

1-sep-20 30-sep-20 13.600.000$           27,53% 30 $311.950

1-oct-20 31-oct-20 13.600.000$           27,14% 31 $317.781

1-nov-20 23-nov-20 13.600.000$           26,76% 23 $232.515

$13.095.247,33

13.600.000,00$                

$13.095.247,33

26.695.247,33$                

JUZGADO VEINTINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

19,32%

19,10%

19,03%

18,91%

19,37%

19,32%

19,34%

19,30%

19,28%

19,32%

DESDE HASTA

17,84%

CAPITAL

CRÉDITO DE CONSUMO Y 

ORDINARIO

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

MARIANA TAVERA PARRA VS. LUZ DANIELA ARIAS ZAMBRANO Y SONIA SANCHEZ

2018-764

TASA DE MORA No. DIAS INTERESES

20,48%

19,16%

19,70%

BANCARIO CORRIENTE

20,44%

20,28%

20,03%

19,94%

19,81%

18,77%

19,06%

 TOTAL INTERESES MORATORIOS 

TOTAL CAPITAL

TOTAL INTERESES

18,35%

TOTAL 

21,98%

21,48%

21,15%

20,96%

20,77%

20,69%

21,01%

18,29%

18,09%

20,68%

18,95%

18,69%

18,19%

18,12%

18,12%

19,63%

19,49%

19,40%
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De: ABOGADO DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA <dafasince1995@hotmail.com>
Enviado el: miércoles, 28 de abril de 2021 04:43 p.m.
Para: Juzgado 25 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
Asunto: RV: SOLICITUD DE TITULOS JUDICIALES JUZGADO 25 CIVIL MUNCIPAL BMGA
Datos adjuntos: SOLICITUD DE TITULOS JUDICIALES DAVID MOCADA EJECUTIVO.pdf; ESTADO DE 

OBLIGACIÓN DEMANDANTE DAVID MONCADA.xlsx

Me permito allegar la presente solicitud. En el horario laboral del día siguiente hábil agradezco su trámite. Mil 

gracias!  

 

 
DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA  

ABOGADO UDES  
T.P 318. 361 CSJ  

Contacto: 300 293 8144  
Domicilio: Calle 35#27-47 Bucaramanga - Santander  

 

De: ABOGADO DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA <dafasince1995@hotmail.com> 

Enviado: miércoles, 28 de abril de 2021 0:21 

Para: ABOGADO DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA <DAFASINCE1995@HOTMAIL.COM> 

Asunto: SOLICITUD DE TITULOS JUDICIALES JUZGADO 25 CIVIL MUNCIPAL BMGA  

  

 

 

 
DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA  

ABOGADO UDES  
T.P 318. 361 CSJ  

Contacto: 300 293 8144  
Domicilio: Calle 35#27-47 Bucaramanga - Santander  
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BUCARAMANGA, SANTANDER  27 DE ABRIL DEL 2021 

 

SEÑORES:  

JUZGADO 25 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

E.S.D 

 

REFERENCIA: SOLICITUD DE ENTREGA DE TITULOS Y LIQUIDACIÓN 

DEL CRÉDITO REFERENTE AL PROCESO.  

DEMANDANTE: DAVID MONCADA PATIÑO  

DEMANDADO: IVAN VILLAMIZAR  

RADICADO: 2020-00260-00 

 

DAFAREL FRANCISCO RUMBO PLATA, abogado en ejercicio con los 

datos consignados en el proceso judicial y actuando como apoderado del 

demandante me  permito informar y solicitar lo siguiente:  

PRIMERO: Me permito allegar al despacho liquidación de crédito para la 

fecha con los ítems necesarios para la misma a fines de cumplir con lo 

que indica el código general del proceso:  

Artículo 447. Entrega de dinero al ejecutante. Cuando lo embargado fuere 

dinero, una vez ejecutoriado el auto que apruebe cada liquidación del 

crédito o las costas, el juez ordenará su entrega al acreedor hasta la 

concurrencia del valor liquidado. 

Aunque ya existe liquidación de costas que en su momento quedará 

ejecutoriado cuando pase el término de ejecutoria, de igual forma en el 

mismo se indicó que la entrega del dinero al ejecutante se dará cuando 

exista liquidación debidamente aprobada, por ello para mayor diligencia 

me permito allegarla para cumplir la orden de parte del despacho de 

manera taxativa.  

SEGUNDO: Por ello, solicito al despacho la entrega de todos los títulos 

judiciales que estén a disposición con el fin de hacerle la entrega formal 

de los dineros a mi mandante y que los títulos en razón al poder concedido 

permite que éstos salgan a mi nombre, pues mi mandante me solicita de 



manera clara y con urgencia el dinero que esté disponible para amilanar 

la situación económica.   

De igual forma, tener en cuenta que el demandante no recibe 

dineros desde el último abono que se vino reportando en el 

expediente y por ello, teniendo los argumentos expuestos pido la 

aprobación  para darle celeridad a la diligencia encomendada.  

En cumplimiento con las exigencias del caso, dándole trámite al deseo de 

mi mandante y de conformidad con el principio de legalidad de manera 

atenta con lo dicho en el C.G.P Artículo 119. Renuncia de términos. 

Los términos son renunciables total o parcialmente por los 

interesados en cuyo favor se concedan. La renuncia podrá hacerse 

verbalmente en audiencia, o por escrito, o en el acto de la 

notificación personal de la providencia que lo señale.  Por ello 

renunciamos a la ejecutoria de los actos procesales siguientes para la 

presente causa con el fin de obtener los dineros a favor de mi mandante 

previa autorización del despacho.  

Por ello, acudiré al WhatsApp del despacho a fines de conocer del trámite 

dado que no he hecho la gestión de manera virtual sobre los títulos 

judiciales, si sé de manera presencial el trámite para la entrega de los 

títulos en anteriores años cuando no teníamos la emergencia sanitaria.  

 

Mil gracias por su atención,  

 

 



CAPITAL

DESDE HASTA VENCIDO EN PESOS

28/03/2020 31/03/2020 2.567.200                     18,95%

01/04/2020 30/04/2020 2.567.200                     18,69%

01/05/2020 31/05/2020 2.567.200                     18,19%

01/06/2020 30/06/2020 2.567.200                     18,12%

01/07/2020 31/07/2020 2.567.200                     18,12%

01/08/2020 31/08/2020 2.567.200                     18,29%

01/09/2020 30/09/2020 2.567.200                     18,35%

01/10/2020 31/10/2020 2.567.200                     18,09%

01/11/2020 30/11/2020 2.567.200                     17,84%

01/12/2020 31/12/2020 2.567.200                     17,46%

01/01/2021 31/01/2021 2.567.200                     17,32%

01/02/2021 28/02/2021 2.567.200                     17,54%

01/03/2021 31/03/2021 2.567.200                     17,41%

01/04/2021 30/04/2021 2.567.200                     17,31%

TOTAL

FECHA OBLIGACIÓN
ABONOS

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE



TASA DE USURA

(SUPERFINANCIERA)

28,43% 3 365 6.000               2.573.200          

28,04% 30 365 59.000             2.632.200          

27,29% 31 365 60.000             2.692.200          

27,18% 30 365 57.000             2.749.200          

27,18% 31 365 59.000             2.808.200          

27,44% 31 365 60.000             2.868.200          

27,53% 30 365 58.000             2.926.200          

27,14% 31 365 59.000             2.985.200          

26,76% 30 365 56.000             3.041.200          

26,19% 31 365 57.000             3.098.200          

25,98% 31 365 57.000             3.155.200          

26,31% 28 365 52.000             3.207.200          

26,12% 31 365 57.000             3.264.200          

25,97% 30 365 55.000             3.319.200          

752.000          

INTERESES DE 

MORA
SALDO 

TOTAL

AÑO
DÍAS DE 

MORA



CONCEPTO TOTAL PESOS

CAPITAL VENCIDO 2.567.200            

INTERESES MORA 752.000               

TOTAL 3.319.200            

(-) ABONOS 420.000               

(+) LIQUIDACION COSTAS 188.500               

TOTAL ADEUDADO 3.087.700            
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REMITO MEMORIAL RAD 2021-0094 ////RV: LIQUIDACION / Rad 2021-094 ANA
DOLORES RAMIREZ BALAGUERA CC 37802609

Juzgado 24 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j24cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 28/06/2021 6:48 PM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (124 KB)
LIQUIDACIN 2021-094.pdf;

Señores 
OFICINA DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
PROCESO 2021-094 

 
Por medio de la presente, me permito remitir memorial de su competencia, como
quiera que el proceso 2021-094 fue enviado a los jdos de ejecución el día 22/06/2021

 

 
Atentamente, 

JUZGADO VEINTICUATRO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

De: ROSSANA BRITO GIL <gerencia.general@juridisan.com> 
Enviado: jueves, 24 de junio de 2021 13:27 
Para: Juzgado 24 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j24cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: ramirezbalguera@gmail.com <ramirezbalguera@gmail.com> 
Asunto: LIQUIDACION / Rad 2021-094 ANA DOLORES RAMIREZ BALAGUERA CC 37802609
 
Buenas tardes 
Adjunto enviamos liquidación de crédito del proceso del asunto.
Cordialmente,

ROSSANA BRITO GIL
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Gerente
SOLUCIONES JURIDICAS SANTANDER S.A.S
Tel: 6702935 / Cel: 3218274548 
Calle 36 No. 13-51 Ofi 402 edificio Marval
Bucaramanga-Santander. 



 

  
                                                             

Nit.900.751.466-5 

 

Dirección: Calle 36 Nº 13-51, Oficina 402, Edificio Marval de Bucaramanga. 

Tel: 6702935- 3218274548 – 3218274557 Email: gerencia.general@juridisan.com 

Bucaramanga- Santander 

 

                                      Bucaramanga, 24 de junio del 2021 

 

JUEZ 24 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.                               S.                                  D. 

Radicado  :2021-094 
Referencia  : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante  : BANCOLOMBIA S.A.  
Demandado  : ANA DOLORES RAMIREZ BALAGUERA                

Asunto  : ALLEGAR LIQUIDACION DEL CREDITO. 

 

SOLUCIONES JURIDICAS SANTANDER S.A.S con Nit.900.751.466-5 con domicilio 

principal en Bucaramanga, representada legalmente por la abogada ROSSANA 

BRITO GIL, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificado con la Cédula de 

Ciudadanía. No. 26.996.750 expedida en Fonseca la Guajira, Abogada Titulada con 

T.P. No. 225.114 del C.S. de la J, en mi calidad de apoderada de la parte actora 

dentro del proceso de la referencia me permito presentar la liquidación del crédito 

de conformidad al artículo 446 y siguientes del C.G.P. y lo decretado en el 

mandamiento ejecutivo. 

 

 
Señor Juez, 

 

 
 



Medellin, junio 1 de 2021

Producto Consumo

Pagaré 7.990.090.859

Ciudad

Titular  ANA DOLORES RAMIREZ BALAGUERA  

Cédula o Nit. 37.802.609

Obligación Nro. 7990090859

Mora desde

Tasa máxima Actual 22,96%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

ANA MARIA VALENCIA GOMEZ

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

4.616.555,43

0,00

16.216.555,43

Valor en pesos

11.600.000,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  jun 1 de 2021

0,00

0,00
11.600.000,00

11.600.000,00

0,00

agosto 5 de 2019

Liquidación de la Obligación a   ago 6 de 2019

Valor en pesos


	OSCAR ERNESTO NIETO DIAZ, abogado titulado y en ejercicio mayor  de edad  y vecino  de ésta  ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía número 91.279.160 de Bucaramanga y la Tarjeta Profesional de Abogado 87912 expedida por el Consejo Superior d...

